МИНИСТЕРСТВО
ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ
(Минприроды Алтайского края)

П Р И К А З

МеимяШ. № Ш
г. Барнаул

0  внесении изменений в приказ управления природных ресурсов
и охраны окружающей среды Алтайского края

от 11.03.2012 № 25

В соответствии с законом Алтайского края от 02.09.2015 № 69-ЗС
«О системе органов исполнительной власти Алтайского края», законом
Алтайского края от 14.09.2006 № 98-ЗС «О порядке управления
и распоряжения государственной собственностью Алтайского края», указами
Губернатора Алтайского края от 21.10.2013 № 54 «О создании Главного
управления природных ресурсов и экологии Алтайского края»,
от 17.08.2016 № 92 «О структуре органов исполнительной власти Алтайского
края», от 05.12.2016 № 152 «Об утверждении положения о Министерстве
природных ресурсов и экологии Алтайского края» п р и к а з ы в а ю :

1 . Внести в приказ управления природных ресурсов и охраны
окружающей среды Алтайского края от 11.03.2012 № 25 «Об утверждении
порядка согласования распоряжения особо ценным движимым имуществом,
закрепленным за краевым государственным бюджетным учреждением либо
приобретенным им за счет средств, выделенных учредителем на
приобретение такого имущества» (в редакции от 10.10.2013 № 115,
от 16.09.2015 № 1012) следующие изменения:

в преамбуле приказа:
слова «пунктом 3 статьи 20 закона Алтайского края

от 14.09.2006 № 98-ЗС «О порядке управления и распоряжения
государственной собственностью Алтайского края,» исключить;

слова «(в редакции от 04.02.2012 № 50)» заменить словами «(в
редакции от 04.02.2012 № 50, от 27.06.2012 № 342, от 05.06.2014 № 267,
от 19.02.2015 № 61)»;

пункт 3 приказа изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя министра, начальника финансово-экономического
управления Чекалину Е.Д.»;

2

в Порядке, утвержденном названным приказом:
в пункте 1 слова «Главное управление природных ресурсов и экологии

Алтайского края» заменить словами «Министерством природных ресурсов и
экологии Алтайского края»;

в тексте слова «Главное управление» в соответствующем падеже
заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже;

слова «начальник Главного управления» в соответствующем падеже
заменить словом «министр» в соответствующем падеже;

пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Решение о согласовании либо об отказе в согласовании распоряже

ния особо ценным движимым имуществом оформляется в форме письма.»;
в абзаце 7 пункта 4 слова «надлежащим образом заверены подписями

руководителя, главного бухгалтера учреждения и печатью учреждения»
заменить словами «подписаны уполномоченными должностными лицами
и скреплены печатью учреждения»;

в пункте 6 слова «, а также заключение, содержащее обоснование
принимаемого решения» исключить;

в пункте 8:
в абзаце первом слова «К проекту решения прилагается заключение,

содержащее обоснование принимаемого решения.» исключить;
абзац второй исключить;
в абзаце втором пункта 9:
слова «в пункте 10 настоящего Порядка» заменить словами «в

настоящем Порядке»;
слова «документов» заменить словами «материалов»;
в пункте 10 слова «, а в случаях, указанных в пункте 3 настоящего

Порядка,- 45 дней» исключить;
в пункте 11:
в абзаце втором слова «указанным в пункте 4 настоящего Порядка»

заменить словами «установленным настоящим Порядком»
абзац седьмой исключить;
пункт 11 дополнить абзацами следующего содержания:
« непредставление одного или нескольких документов, предусмотрен

ных настоящим Порядком;
нарушение срока представления дополнительных материалов и (или)

разъяснений, установленного запросом Министерства.»;
пункт 12 изложить в следующей редакции:
«12. Решение Министерства о согласовании распоряжения особо

ценным движимым имуществом (об отказе в согласовании) в течение 5
рабочих дней со дня его принятия направляется учреждению или вручается
уполномоченному представителю учреждения под роспись.»;

пункты 3,7,15 исключить;
пункты 4-14 считать пунктами 3-12 соответственно.

3

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
временно исполняющего обязанности заместителя министра, начальника фи
нансово-экономического управления.

Временно исполняющий
обязанности министра В.Н. Попрядухин